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HONRA E COMPROMISSO COM A NOSSA Glllrl

OFiCIO N2 008/2024 - COMPRAS/PMNI/LIC.
Nova Ipixuna — PA, 24 de Maio de 2024.
A
EQUIPE DE PLANEJAMENTO - Prefeitura de Nova Ipixuna.
Nesta.
Assunto: Estimativa para Contratacg3o.

Prezados,

Em atendimento ao solicitado por vosso Departamento, no que tange a averiguacdo dos
precos de mercado dos Itens constantes no Processo Administrativo n? 001/2024 — SEMUCEL,

encaminho em anexo as pesquisas de precos para atendimento do pleito em tela.

Ainda, em atendimento as recomendacgdes legais, reitero que o levantamento dos precos,
que consolidam a estimativa para contratagao fora realizado em obediéncia ao que preceitua a Lei

n? 14.33/2021, em especial o Artigo 23 § 1°.
Sem mais para o momento, elevamos votos de estima e apreco.

Atenciosamente,

e o\
Ao T i@ S

MATHEUS NOGUEIRA SALES A
Departamento de Compras

Rua Antbénio Marrocos, n° 1, Balrro Felicidade — CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Para
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22/05/2024, 08:30 Roundcube Webmail :: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS — SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS - SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR
De  Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

Para <boboyashows@gmail.com>
Data 2024-05-22 08:30

@ pa542_Nova_lpixuna_20240522002_098371_BOBOYA_SHOWS_COMUNICACAO_COMERCIO_E_SERVICOS_LTDA xls(~274 KB)

Bom dia prezados (as), segue em anexo solicitacdo de Cotacdo de Precos. Certos de vossa colaboracdo, agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Servi¢os.
Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

https://novaipixuna.pa.gov.br:2096/cpsess0873825436/3rdparty/roundcube/index.phhp?_task=mail&_safe=0&_uid=216&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1
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22/05/2024, 08:35 Roundcube Webmail :: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS - SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS - SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR

De Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

Para < |uaraproducoes@hotmail.com >

Data 2024-05-22 08:35

[)D pa542_Nova_lpixuna_ 20240522002_098370_LUARA_PRODUCOES_EVENTOS_E_VEICULOS_LTDA xIs(~274 KB)

Bom dia prezados (as), segue em anexo solicitacdo de Cotacdo de Precos. Certos de vossa colaboracio, agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Servicos.
Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

https://novaipixuna.pa.gov br:2096/cpses5087382543613rdpanylroundcube/indexphhp?_lask=mail&_safe=0&_uid=217&_mbox=lNBOX.Sen(&_action=prim&_axlwin=1

mn



22/05/2024, 16:33 Roundcube Webmail :: Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS — SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR

Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS - SONORIZAGAO E ILUMINACAO COM GERADOR
De  <boboyashows@gmail.com>

Para Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Data 2024-05-22 16:33

Proposta BOBOYA - Nova Ipixuna.pdf(~2,8 MB)

Em quar., 22 de Maio. de 2024 as 08:30, Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
escreveu:Bom dia prezados (as), segue em anexo solicitagdo de Cotagéo de Pregos.
Certos de vossa colaboragéo, agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Servigos.
Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

https://novaipixuna.pa,gov4br:2096/cpsessoa73825436/3rdpanylroundcubelindex,phhp?_task:mail&_safe=0&_uid=s78&_mbox=1NBOX&_action:print&_extwin:1
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BOBOYA SHOWS COMUNICACAQ COMERCIO E SERVIGOS -
LTDA

CNPJ N° 14.831.780.0001-26
Representante: Jean Carlos Alencar Rodrigues
Rua 07 de Setembro, 05 B, Rio Verde, Parauapebas - P4

SHOWS E COMUNICACAO
el BaVEdemI 328 (0

ORCAMENTO Parauapebas - P4, 22 de Maio de 2024.

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NAQ ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitacio de cotacdo de pregos
Cotacio de precos No: 20240522002

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSAVEL :
NOME: MATHEUS NOGUEIRA SALES

PROPONENTE :
NOME: BOBOYA SHOWS, COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDERECO : R 7 DE SETEMBRO, 05, QUADRA182 LOTE 03 SALA 01
BAIRRO : RIO VERDE CIDADE : Parauapebas - PA
CNPJ : 14,831.780/0001-26

O municipio de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os pregos unitdrios ¢ totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar

de pregos e verificagdo da modalidade de licitagdo cabivel.
Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrard um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquinir apenas parte
do(s) item{ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que  haja  conveniéncia para o municipio de Nova Ipixuna.
= Nova Ipixuna, 22 de Maio de 2024
MATHEUS NOGUEIRA SALES
Responsavel
VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO MARCA QUANT. UNIDADE UNITARIO R$ TOTAL R$
129737 | SONORIZACAQ DE MEDIO PORTE 21,000 | DIA 1750000 36750,00

ol

Péginal



BOBOYA SHOWS COMUNICACAQ COMERCIO E SERVIGOS -
LTDA

CNPJ N° 14.831.780.0001-26

m Representante: Jean Carlos Alencar Rodrigues
Rua 07 de Setembro, 05 B, Rio Verde, Parauapebas - P4
SHOWS E COMUNICACAO

Especificagdo - Especificagdo : Sonorizagio de Médio porte -
Descrigdo: que atenda as nec fades para apr coes de
médio porte em pragas publicas, 01- mesa de som 32 canais
com 16 auxiliares digital / 01 - multicabo de 36 canais com 50

metros + splinter / 02 proc dores digitais / 02- CD player
(que execute pen drive) / 01 - notebook / 24 - caixas de
subgrave com 02 fule de I8 (podem ser das com

componentes nacionais) / 16 - caixas de alta freqiiéncia Line
Array de 2 vias contendo alio falantes de 10" ou 12 + driver
de no minimo 3' com guia de ondas, com bumpers para a
suspensdo do sistema / 02 - torres de delay cada com 6
unidades de caixas de alta freqiiéncia Line Array com 2 vias
contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no minimo 2’
com guia de ondas e 04 - unidades de caixas de subgrave com
02 falantes de 18" Sistema de amplifica¢io completa que
atenda as necessidades do sistema acima e fiagio ¢ conexdes
para as devidas ligagées. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som
com 32 canais sem expansor e 16 awxiliares digitais / 02 -
processadores digitais para o side fill, com 04 (quatro) caixas
para subgrave com 2x18' ¢ 04 (quatro) caixas de 2 vias
contenda alto falantes de 10" ou 12"+ driver de no minimo 1,5'
com guia de ondas / 10 - monitores 2x12' + driver de no

15'/02- itores tipo drum fill com 2x15' + dviver
de no minimo 15"/ Sist de amplificagao para Palco que
atenda as necessidades do sistema acima ¢ fiagdo e conexdes
para as devidas ligagées. Microfones e acessorios: 04 -
microfones sem fio UHF / 20 - microfones dindmicos (com fio)
/ 20- microfones tipo condensador / 01 - kit para microfonacio
de bateria acustica completa / 10 - Direct Box ativo e passivo
/ 25 - Pedestais tipo girafa para microfone / 10 - Clamps
(garras) para instrumentos / 04 - Fones de ouvide para
monitoracdo in ear / 12 - Fones de ouvido para monitoragio /
03 - Power play {amplificador para fone de ouvido) sendo cada
um para 4 Fones / 05 - Subsnakes de 10 ¢ 12 vias de 10 e 20
metros / 10 - Extensées 110v, 60hz de 15 metros / 20 - Cahos
XLR / 20 - Cabos P10, cahos e conexdes completa para o
sistema. Backlines: 01 - Amplificadores para guitarra 100 w +
caixa com 4x12" / 0] - Amplificadores de guitarra tipo cubo
com 2x12'/ 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800
walts com [ caixa com 4x10 + Ix15 / 0} - kit de bateria
acistica completo com peles novas e reservas /04 - Praticaveis
2,0x1.0m 01" / Amplificador para teclado - tipo combo, 01
Operador técnico .

129740 | ILUMINACAO DE MEDIO PORTE , 21,000 | DIA l 900,0NJ 18900,00 !

Especificacdo : Especificagio - Descricao: 01 mesa digital
com 40} canais 06 maving head 700 spot 08 beem 300 08 par
led 3w 04 atomic 3000w 08 elipsoidal ¢/ Iris 12 acl O6-varas
/4 umid 02 mini brute 06 lampadas 18 lampadas par64 {5 18
fittro de cor 61 p/ lampadas par64 02 maquinas de fumaga 02
ventiladores 01 canhdo seguidor 16 canais de rack aterrados
16 canais de dimmer dmx 02 set light 1000w (luz de servigo)
01 grid 12-frente / 08-de fundo / 06~ pé direito / 03-passadas
01 sistema de comunicagdo intercom 01 multi cabo de 12 vias
02 sistema com arkaos 01 sietema led sinc tvone. House mix
3x3m, com 4,0m de altura dividido em duas partes, sendo uma
para cobertura das mesas de sam no térreo e no primeiro piso
servird para filmagem e canhio seguidor, estrutura em box de
aluminio e hanner, 01 operador técnico.

‘—l Total : 55650,00

Condigdes de pagamento - | avista

Prazo de entrega - | 5 dias aps assinatura do contrato

Validade da proposta : 60] dias,

Valor por extenso : | cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinguenta

reais

Péginaz



BOBOYA SHOWS COMUNICACAO COMERCIO E SERVIGOS -

@ LTDA
CNPJ N° 14.831.780.0001-26

Representante: Jean Carlos Alencar Rodrigues
Rua 07 de Setembro, 05 B, Rio Verde, Parauapebas - P4

SHOWS E COMUNICACAO
B e TR

Data: 22/05/2024

Forma de Pagamento a vista.
Dados bancirios, Banco 219, PAGBANK: AG: 0001, CC: 49531762-0

Pix: boboyashows@gmail.com

V,/ oy A

4 Il g2 F Y //s’;fa//
/ﬁoboya Shows Comumca¢a0’e Scrvu;os LTDA
/ CNPJ: 14.831.780/0001-26

/ Jean Carlos

M14.831.780/0001.087

, BOBOYA SHOWS COMUNICACAD

! COMERCIOE SERVICOS LTDAcK

b Rua 7 De Setempro N*05
Baimo Rio Verde

L CEP 68,51 SO(a)Parauapebas.pAJ
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NOVA IPIKUNA — CERTIFICADO
@, ": PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA . [ e
+ CNPJ: 01.612.215/0001-26 :
: ‘o, Responsivel: Gabriela Melo Candeira
YT Telefone: (94) 99262-6158
Departamento: COMPRAS

E

%
o

1~ AUTENTICIDAD
L 3avaiiNR Y —

|
g5
E_:

Pesquisa realizada em 23/05/2024 11:02:07

Relatorio gerado no dia 23/05/2024 11:11:30  (IP: 170.233.148.19)

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N°® 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemitico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos os pregos selecionados pelo
usuario para aquele determinado Item.
Conforme Instrugao Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n* 14.133), no Artigo 3% "A pesquisa de pregos serd materializada em documento que contera: INC V-Método matematico aplicado para a

definicdo do valor estimado.”

Item |: locacdo de som de médio porte de 08 graves: servigos de sistema de sonorizagdo de médio porte de 08 canais

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
1/16 21 R$ 1.637,50 (un) - R$ 1.637.50 RS 34.387,50
Preco A . . Data
Lo Orgao Publico Identificacao L Preco
Pablico Licitacao
1 MUNICIPIO DE ITABAIANINHA/SE 81223 06/02/2024  R$ 1.637,50

Valor Unitario

RS 1.637,50

Mediana dos Pregos Obtidos: R$ 1.637,50 Média dos Preg¢os Obtidos: RS 1.637.50

Valor Global: RS 34.387,50

Detalhamento dos Itens

Item 1 locacdo de som de médio porte de 08 graves: servicos de sistema de sonorizagao de médio porte de 08 canais

Preco Estimado: RS 1 .637.50 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: RS 1.637.50

Média dos Precos Obtidos: RS 1.637.50

Quantidade  Descri¢io Observagio
21 Dias locagdo de som de médio porte de 08 graves: servigos de sistema de sonorizagio de médio porte de 08 canais, 08 medios, 08 ti. 01 mesa de som
(analogica ou digital), 04 monitores de chdo. acessorios: microfones com fio ¢ sem fio com pedestais, cabos, kit bateria ¢ garras para microfone

s. obs: a montagem ¢ desmontagem do som serdo de responsabilidade da contratada, alimentagdo, hospedagem, taxas. transportes e imposto de
1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.

Relatério gerado no dia 23/05/2024 11:11:30 (IP: 170.233.148.19)
Cadigo Validagao: 2AKDM46hWY'Y JDIOtnC6cgdO74yOVmJsLhDwgfHX FycwqHUSNPtmMBWA%3d%3d
hnp://www,bancodeprecos.combrICeniﬁcadoAutenticidade?token=2AKDM46hWYYJDIOtnCchdO74y0VszLthngXwaquUBnF'lmGWA%ZSSd%253d 1/3




=N

Preco (Outros Entes Piiblicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

Orgio: MUNICIPIO DE ITABAIANINHA/SE Data:

Objeto: Contratagdes de empresa (s) especializada(s) através do registro de pregos para prestagao Modalidade:
de servigo(s) de locagdo, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorizagio, SRP:
tluminagao e demais itens necessarios a realizagio de eventos festivos deste municipio, Ydentificactio:
conforme especificagdes constantes no Termo de Referéncia e seus anexos.

i i Lote/Item:
Descricao: LOCACAO DE SOM DE MEDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVICOS DE
SISTEMA DE SONORIZACAO DE MEDIO PORTE DE 08 CANAIS - LOCACAO o
DE SOM DE MEDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVICOS DE SISTEMA DE Fonte:
SONORIZACAO DE MEDIO PORTE DE 08 CANAIS. 08 MEDIOS, 08 TL 01 MESA Quantidade:
DE SOM (ANALOGICA OU DIGITAL ). 04 MONITORES DE CHAO. ACESSORIOS: Unidade
MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT BATERIA E UF:
GARRAS PARA MICROFONES. OBS: A montagem ¢ desmontagem do som serdo de '
responsabilidade da contratada, alimentacio, hospedagem, taxas. transportes e imposto
de 1.5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.
CNPJ Razao Social do Fornecedor

08.497.094/0001-68
*VENCEDOR*

50.009.169/0001-80
14.345.216/0001-01
41.790.077/0001-90
40.557.130/0001-44
09.661.123/0001-48
36.877.324/0001-50
23.295.522/0001-63
38.061.125/0001-02
49.327.114/0001-30
12.771.109/0001-01
12.908.498/0001-74
04.595.133/0001-09
33.583.224/0001-22
01.340.555/0001-45

35.561.899/0001-04

WAGNER VALDENES ROCHA SANTOS EIRELI

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA
POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA
STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI

19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

AYRTON RAMOS SANTANA 06477043580

ML COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO DE LIMPEZA LTDA
PRO LUZ LED E ESTRUTURA LTDA

DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI
TRANZASOM SONORIZACAO LTDA

PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA

V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA

ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIREL]

Relatério gerado no dia 23/05/2024 11:11:30 (IP: 170.233.148.19)
Cédigo Validagéo: 2AKDM46hWY Y JDIOtnCEcgdO74yOVmJsLhDwgfHXFycwqHUBNPIMEWA%3d%3d
hnp:Ilwww.bancodeprecos.com.br/CertiﬁcadoAuten!icidade?token=2AKDM46hWYYJDIOtnCGcgd074y0VrnJ5LhDwngXchquUBnPtmGWA%253d%253d

06/02/2024 09:00
PREGAO ELETRONICO
SIM

81223

29/29

Link Ata

licitanet.com.br

34

: DIARTA

SE

RS 1.637,50

Valor da Proposta Final

RS 1.100,00

R$ 1.299,00
R$ 1.499.00
RS 1.499.50
RS 1.630.00
R$ 1.637.00

RS 1.637.45

R$ 1.637.50
RS 1.637,50
RS 1.637,50
RS 5.000,00
R$ 6.000,00

RS 6.000,00

RS 12.000,00

2/3



.. Extrato de fontes Utilizadas neste relatério

ATENCAO - O Banco de Precos ¢ uma solugio teenologica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrugoes

Normativas, Acordiios, Regulamentos, Decretos ¢ Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementires e sifes
de dominio amplo, o sistema o ¢ considerado wma fonte e, sim, ym meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, dgil ¢
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotagio:

1 - Licitanet - Licita¢des Eletronicas 4.0 Data: 21/02/2024 14:07:44

licitanet.com.br Acessar a fonte aqui

Relatério gerado no dia 23/05/2024 11:11:30 (IP: 170.233.148.19)
Cédigo Validag&o: 2AKDM46hWYY JDIOtnC6cgd074yOVmJsLhDwgfHXFycwqHUBNPtMBWA%3d%3d
http:/Awww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade ?token=2AKDM46hWY Y JDIOtnCEcgd074yOVmJsLhDwgfHX FycwqHUBNPtMBWA%253d%253d

3/3



NOVA IPIKUNA — CERTIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

! CNPJ: 01.612.215/0001-26
Responsavel: Gabriela Melo Candeira
Telefone: (94) 99262-6158
Departamento: COMPRAS

~ ALTENTICIDADE -
L 3OVaIUNRLNY

g
5:

Pesquisa realizada em 23/05/2024 11:20:29

lelatorio gerado no dia 23/05/2024 11:28:34  (IP: 170.233.148.19)

Em conformidade com a Instrugido Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133).

Método Matemitico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos s pregos selecionados pelo

usuario para aquele determinado Item.
) Conforme Instrugdo Normativa N° 63 de 07 de Jutho de 2021 (Lei n' 14.133), no Artigo 3% "A pesquisa de pregos serd materializada em documento que contera: INC I=-Método matematico aplicado para a

definigdo do valor estimado.”

Item | estrutura de iluminagdo cénica para palcos de pequeno e médio porte: montagem de sistema de iluminagio na estrutura de palco duas aguas. contando ¢

om equipamentos de tltima geragdo controlados através de mesa especial a partir de house-mix com 15 (quinze)

PRECOS / QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
1/1 21 R$ 927,89 (un) - R$ 927,89 RS 19.485,69
Preco . Data
o Orgao Publico Identificagao ) Preco
Piblico Licitacao
1 MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 06769798000117-  03/04/2024 RS 927.89

1-000014/2024

Valor Unitario R$ 927,89

Mediana dos Pregos Obtidos: R$ 927,8‘7‘ Média dos Pre¢os Obtidos: R$ 927.89

Valor Global: RS 19.485,69

Detalhamento dos Itens

Relatério gerado no dia 23/05/2024 11:28:54 (IP: 170.233.148.19)
Codigo Validagao: 2AKDM46hWY'Y JDIOtnCEcgdO74yOVmJsLEBCIkRTys4oqHUBNPtMEWA%3d%3d
http:/lwww.bancodepreoos.com.brICertiﬂcadoAutenticidade?token:ZAKDM46hWYYJDIOtnCGcng74y0VszLGBClkRTys4quU8nPtm6WA%253d%253d 113




Item 1 estrutura de iluminacdo cénica para palcos de pequeno ¢ médio porte; montagem de sistema de iluminagdo na estrutura de palco duas aguas.

contando com equipamentos de ultima geragao controlados através de mesa especial a partir de house-mix com 13 (quinze)

Preco Estimado: RS 927.89 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: RS 927.89 Média dos Pregos Obtidos: RS 927.89

Quantidade  Descri¢io Observacao

21 Dias estrutura de iluminagdo cénica para palcos de pequeno e médio porte: montagem de sistema de iluminagdo na estrutura de palco duas aguas, co
ntando com equipamentos de Gltima geragdo controlados através de mesa especial a partir de house-mix com 15 (quinze) canhdes coloridos de |
ampadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminagdo da plateia, tela de led 3

x2 e canhdo seguidor

Preco (Outros Entes Piiblicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 927,89
Inc. ITArt. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)
Orgio: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA Data: 03/04/2024 11:00
Objeto: [LICITANET] - Contratagao de empresa para locagio de palco. som. iluminagdo, Modalidade: Pregdo - Eletronico
banheiros quimicos. equipe de seguranga, gerador de energia, bandas locais, dj’s e SRP: NAO

apresentagdes da punga. para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, Identificaciio: 067697980001 17-1-000014/2024

através da Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento e Gestdo do municipio de
Lote/Item: 1/4005592

Barra do Corda - MA

Descrigio: ESTRUTURA DE ILUMINACAO CENICA PARA PALCOS DE PEQUENOE St
MEDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminacio na estrutura de palco duas Homologacdo: 05/04/2024 00:00
dguas, contando com equipamentos de Gitima geragiio controlados através de mesa Fonte: https://www: gov.br/pnep/pt-br
especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) - ESTRUTURA DE ILUMINACAO Quantidade: 13

CENICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MEDIO PORTE Montagem de sistema de

iluminagdo na estrutura de palco duas dguas, contando com equipamentos de ltima

Unidade: DIARIA

3 . . F: MA
geragdo controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) g =
canhdes coloridos de lampadas par 64. foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro
torres de contraluz com dois mini bruts para iluminagdo da plateia, tela de LED 3X2 ¢
canhdo seguidor
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. Extrato de fontes Utilizadas neste relatério

ATENCAO - O Banco de Precos ¢ uma solugiio teenologica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruedes

Normativas, Acdrdios, Regulamentos, Decretos e Portarias, Sendo assim, por reunir diversas fontes sovernamentais, complementares € sifes
de dominio amplo; o sistenia nito € considerado wma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, agil ¢
clicaz,

Fontes utilizadas nesta cotagio:

1 - Portal Nacional de Contratacdes Piiblicas Data: 09/04/2024 15:28:49

https://www.gov.br/pncp/pt-br Acessar a fonte aqui
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23/05/2024, 17:12 Roundcube Webmail :: Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS — SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR

Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS - SONORIZAGAO E ILUMINAGAO COM GERADOR
De  <luaraproducoes@hotmail.com >

Para Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Data 2024-05-23 17:12

cotagéo .pdf(~1,3 MB)

Em quar., 22 de mai. de 2024 as 08:35, Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

escreveu:Bom dia prezados (as), segue em anexo solicitagéo de Cotagao de Pregos.
Certos de vossa colaboragéo, agradecemos desde j3.

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Servigos.
Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

hnps://novaipixuna.pa.gov.br:2096/cpse550873825436/3r~dparty/rvundcubelindex.phhp?_lask=maiI&_safe=0&_uid=578&_mbox=lNBOX&__action=prinl&_extwin=1
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PROPOSTA

A PREFEITURA MUNCIPAL DE NOVA IPIXUNA — PA.

SERVICO DE SONORIZAGCAO E ILUMINAGAO PARA O VIGESIMO SEGUNDO FESTIVAL JUNINO DA CIDADE DE
NOVA IPIXUNA - PA. .

ITEM DESCRICAO DIA VALOR UNI VALOR TOTAL

SONORIZAGAO DE MEDIO PORTE

01 21 R$ 1.690,000 R$ 35.490,00

Especificagdo : Especificacéo : Sonorizagéo de Médio porte - Descrigdo: que atenda as necessidades para apresentagdes de médio porte
em pragas publicas, 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter / 02-
processadores digitais / 02- CD player (que execute pen drive) / 01 - notebook / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18' (podem ser
montadas com componentes nacionais) / 16 - caixas de alta freqiiéncia Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10' ou 12' + driver de
no minimo 3' com guia de ondas, com bumpers para a suspens&o do sistema / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta
frequéncia Line Array com 2 vias contendo alto falantes de 10' ou 12' + driver de no minimo 2' com guia de ondas e 04 - unidades de caixas
de subgrave com 02 falantes de 18' Sistema de amplificagido completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiaggo e conexdes
para as devidas ligagdes. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais / 02 - processadores
digitais para o side fill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18' e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10' ou 12' +
driver de no minimo 1,5' com guia de ondas / 10 - monitores 2x12' + driver de no minimo 1,5' / 02 - monitores tipo drum fill com 2x15' + driver
de no minimo 1,5'/ Sistema de amplificagéo para Palco que atenda as necessidades do sistema acima e fiagdo e conexdes para as devidas
ligagdes. Microfones e acessorios: 04 - microfones sem fio UHF / 20 - microfones dinamicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador / 01
- kit para microfonag&o de bateria actstica completa / 10 - Direct Box ativo e passivo / 25 - Pedestais tipo girafa para microfone / 10 - Clamps
(garras) para instrumentos / 04 - Fones de ouvido para monitoragéo in ear / 12 - Fones de ouvido para monitoragéo / 03 - Power play
(amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 Fones / 05 - Subsnakes de 10 e 12 vias de 10 e 20 metros / 10 - Extensées 110,
60hz de 15 metros / 20 - Cabos XLR / 20 - Cabos P10, cabos e conexdes completa para o sistema. Backlines: 01 - Amplificadores para
guitarra 100 w + caixa com 4x12'/ 01 - Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12' / 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800
watts com 1 caixa com 4x10 + 1x15 / 01 - kit de bateria actstica completo com peles novas e reservas / 04 - Praticaveis 2,0x1,0m 01'/
Amplificador para teclado - tipo combo, 01 Operador técnico .

ILUMINAGCAO DE MEDIO PORTE

02 21 R$ 860,00 R$ 18.060,00

Especificagao : Especificagdo : Descricdo: 01 mesa digital com 40 canais 06 moving head 700 spot 08 beem 300 08 par led 3w 04 atomic 3000w
08 elipsoidal ¢/ Iris 12 acl 06-varas c/4 unid 02 mini brute 06 lampadas 18 lampadas par64 f5 18 filtro de cor 61 p/ lampadas par64 02 maquinas|
de fumaga 02 ventiladores 01 canh&o seguidor 16 canais de rack aterrados 16 canais de dimmer dmx 02 set light 1000w (luz de servigo) 01 grid
12-frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas 01 sistema de comunicagao intercom 01 multi cabo de 12 vias 02 sistema com arkaos 01
sietema led sinc tvone. House mix 5x5m, com 4,0m de altura dividido em duas partes, sendo uma para cobertura das mesas de som no térreo
€ no primeiro piso servira para filmagem e canh&o seguidor, estrutura em box de aluminio e banner, 01 operador técnico.

R$ 53.550,00

Valor total:




Imperatriz - MA, 23 de maio de 2024.

LUARA PRODUCOES Assinado de forma digital por
LUARA PRODUCOES EVENTOS E

EVENTOS E VEICULOS ygicyi05 EIRELI:12144287000102

EIRELI:12144287000102 Dados: 2024.05.23 12413:59 -0300

TULIO FRANCA CUNHA

Diretor executivo
LUARA PRODUGOES, EVENTOS E VEICULOS EIRELI
CNPJ 12.144.287/0001-02
Rua Euclides da Cunha, N° 271, Bairro S&o Jo&o do Egito, CEP: 65901-150, Imperatriz — MA. Cel.:
(99) 981892534 / (94) 991938619
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